

РЕЗУЛЬТАТИ
заключного моніторингу проєкту (програми)
«Операційна підтримка у наданні стратегічних консультацій щодо
реформування сектору цивільної безпеки України (2019-2021 роки)»
(повне найменування проєкту (програми))

Піврічний / річний / заключний (зазначити необхідне)		заключний
Період звітування		01.01.2021 - 31.08.2021
1. Вихідні дані проєкту (програми)		
Партнер з розвитку		Консультативна місія Європейського Союзу в Україні
Бенефіціар	Державна судова адміністрація України, Служба безпеки України, Офіс Генерального прокурора, Державне бюро розслідувань, Міністерство внутрішніх справ України, Національна поліція України, Адміністрація Державної прикордонної служби України, Служба судової охорони, Львівська обласна державна адміністрація, Апарат Верховної Ради України, Національне агентство України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів (АРМА), Національне антикорупційне бюро України	
Реципієнт	Головне управління Національної поліції в Харківській області	
Номер реєстраційної картки проєкту		3922-10
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів		
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) у кількісних та/або якісних показниках	Забезпечення операційної функціональності реформ, які впроваджуються в Україні, із зосередженням уваги на виконанні нижченаведених завдань: Узгодження та початок упровадження відповідних стратегій і планів дій у сфері реформування сектору цивільної безпеки (РСЦБ); Інформування громадськості та відповідних державних службовців про стратегічні плани впровадження РСЦБ; Підвищення ефективності діяльності правоохоронних органів; Урахування суміжних/наскрізних аспектів належного врядування; Включення до РСЦБ механізмів ефективної координації та співробітництва; Забезпечення ефективної реалізації реформ, які впроваджуються, зокрема: узгодження та початок	

	впровадження відповідних стратегій і планів дій у сфері реформування сектору цивільної безпеки України; Підвищення ефективності діяльності ГУНП в Харківській області.	
Посилання на інтернет ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	Досягнуті результати поширювались на офіційній сторінці ГУНП в мережі Інтернет за адресою: https://hk.npu.gov.ua/	
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	186 735,60 євро або 4 426 770,19 грн	
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	Інформація відсутня	
консультаційні послуги	Інформація відсутня	
Обладнання	186 735,60 євро або 6 209 391,90 грн	
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	Інформація відсутня	
адміністративні витрати виконавця	Інформація відсутня	
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Підвищення ефективності та рівня суспільної довіри органів державної влади України, що забезпечують виконання завдань у сфері охорони правопорядку та боротьби з корупцією, для підвищення їх інституційної спроможності, проведення ефективних розслідувань кримінальних злочинів,	1. Громадська безпека та порядок у Харківській області - Стратегія громадської безпеки в Харківській області II Проведення тренінгів, семінарів, круглих столів, конференцій, засідань робочих груп Підтримка розробки та затвердження "Регіональної програми забезпечення громадської безпеки та порядку, боротьби зі злочинністю на території Харківської області на 2020-2021 роки" та "Стратегічних напрямків із забезпечення громадської безпеки та порядку в	1. У зв'язку з реалізацією Стратегічних напрямів та Регіональної програми із забезпечення публічної безпеки і порядку на території Харківської області в 2020-2021 рр. проведено 9 робочих зустрічей (13.01.2021, 27.01.2021, 24.02.2021, 17.03.2021, 19.03.2021, 27.04.2021, 28.04.2021, 02.06.2021, 09.06.2021) заснованих трьох робочих груп з відповідними завданнями для впровадження певної діяльності, яка також сфокусована на зростанні довіри між громадянами та державними органами, а саме: Стратегія громадської безпеки; Взаємодія поліції з громадою; Верховенство права. 2. З 01.04 по 07.04 та з 17.05 по 26.05. 2021 організовано захід з підготовки поліцейських-інструкторів з навчання особового складу надання домедичної допомоги та створення відповідних центрів симуляційних методів навчання на базі територіальних підрозділів поліції

впровадження сучасної системи управління персоналом, поліпшення взаємодії із громадськістю	Харківській області на 2020-2021 роки" Проведення інформаційних та освітніх кампаній щодо реформування сектору громадської безпеки в Харківській області поставки ІТ, тренінгового обладнання, обладнання з невідкладної медичної допомоги 2. Посилення інституційного потенціалу під час спалаху COVID-19 Поставки ІТ обладнання, персональних комп'ютерів та принтерів, мультимедійної дошки та екрану для проектора, проекторів, системи відеопроєкції, системи телефонії VoIP, та ін. 3. Підвищення правоохоронної спроможності НПУ щодо забезпечення швидкого реагування та управління дорожнім рухом. Проведення тренінгів щодо підвищення професійних навичок операторів кол-центрів; Проведення тренінгів з управління місцем ДТП; Навчальні візити; Розробка та посилення спроможностей НПУ в організації роботи на місці ДТП; Поставки обладнання,	в Харківській області, в якому прийняли участь 6 представників ГУНП в Харківській області; 3. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку, тренінгове медичне обладнання та інше для УПД, УІАП, УКА. Регіонального тренінгового центру ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2020-EUAM-2371 на загальну суму 9890,46 євро або 303083,1 грн. 4. ГУНП в Харківській області отримано обладнання згідно з договором № 2021-EUAM-1802 на загальну суму 10 229,30 євро або 345 608,60 грн. 1. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку та інше для відділу охорони публічного порядку УПД, відділу масових охоронних заходів УПД та відділу служби «102» УОАЗОР згідно з договором № 2020-EUAM-2995 на загальну суму 31 145,1 євро або 1 032 881,15 грн. 2. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку та інше для Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-0108 на загальну суму 2 791,75 євро або 94 666,87 грн. 1. 25.03.-26.03.2021 проведено тренінг з питань підвищення ефективності прийняття та опрацювання повідомлень про правопорушення або події, зокрема від громадян іноземних країн, в якому прийняла участь 1 інспектор відділу служби «102» УОАЗОР ГУНП в Харківській області; 2. 17.05, 20.05.-21.05.2021 проведено тренінг з контраварійної підготовки для 14 співробітників ГУНП в Харківській області (4 співробітники конвойного підрозділу та 10 співробітників підрозділів реагування патрульної поліції).
---	--	---

	що використовується на місцях ДТП 4. Підвищення спроможності функціонування ситуаційних центрів НПУ та ГУНП в областях Проведення тренінгів щодо підвищення професійних навичок. Проведення навчальних візитів. Поставки обладнання, оргтехніки для потреб ситуаційних центрів. 5. Розширення можливостей для дистанційної роботи у 31 відділенні поліції Поставки ІТ обладнання 6. Покращення тренінгових стандартів тренінгового центру ГУНП в Харківській області Поставки ІТ обладнання, відео камер, мікрофонів, ТВ та іншого обладнання, меблів, обладнання з тактичної підготовки, обладнання для облаштування навчальних кімнат, спортивного обладнання, навчального обладнання для надання невідкладної допомоги та іншого; Встановлення та облаштування інтерактивних кімнат; Проведення навчання з поводження на місці злочину, методик слідчого	ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку та тренінгове медичне обладнання для Ситуаційного центру ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-0993 на загальну суму 8937,32 євро або 293 489,69 грн. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку та інше для РУП та РВП згідно з договором № 2021-EUAM-0342 на загальну суму 24 990,04 євро або 850 908,01 грн. 1. ГУНП в Харківській області отримано обладнання для Регіонального тренінгового центру ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2020-EUAM-2614 на загальну суму 10 678,20 євро або 352 627,32 грн; 2. 14.01.-15.01.2021 проведено вебінар "Особливості допиту неповнолітніх під час досудового розслідування" для тренінгу та консультування 45 слідчих з Харківської області, які розслідують кримінальні провадження, де неповнолітні залучені як потерпілі, свідки чи підозрювані; 3. 11.05.2021 проведено вебінар для співробітників правоохоронних органів Харківської області, які беруть участь у кримінальних провадженнях, де неповнолітні залучені як потерпілі, свідки чи підозрювані. Вебінар «Кімнати для опитування дітей та інших вразливих групі модель Барнахус (дитячий будинок)», в якому прийняли участь 14 представників ГУНП в Харківській
--	--	--

	опитування, проведення навчання тренерів 7. Посилення потенціалу НПУ в розбудові підрозділів дізнання Поставки ІТ обладнання та програмного забезпечення, принтерів та комплектуючих до них 8. Посилення операційного потенціалу партнерів в Харківській області Проведення тренінгів, круглих столів, семінарів, конференцій та інших заходів з різних тематик Поставки ІТ та іншого обладнання, програмного забезпечення, матеріалів з підвищення обізнаності, побутової техніки (бойлери та ін.), тактичного обладнання 9. Посилення антикорупційного потенціалу інституцій сектору цивільної безпеки України Проведення тренінгів, семінарів щодо протидії корупції, конфлікту інтересів Підтримка кампаній з підвищення обізнаності щодо протидії корупції 11. Посилення потенціалу НПУ щодо реалізації, координації та моніторингу проєктів	області. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку та відповідне програмне забезпечення згідно з договором № 2021-EUAM-3061 на загальну суму 33 388,98 євро або 1 132 203,25 грн. 1. ГУНП в Харківській області отримано обладнання для підрозділів УПД ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-0481 на загальну суму 5 296,13 євро або 173 921,49 грн; 2. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку та тренінгове тактичне обладнання для відділу ювенальної превенції УПД та Регіонального тренінгового центру ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2020-EUAM-2244 на загальну суму 4 054,41 євро або 108 188,96 грн. 3. 19.03.2021 проведено вебінар щодо проблем, пов'язаних із віктимізацією молоді та жінок в онлайн-середовищі, в якому прийняв участь 1 представник від ГУНП в Харківській області. 1. ГУНП в Харківській області отримано комп'ютерну і оргтехніку для сектору запобігання корупції ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-0668 на загальну суму 2 486,46 євро або 84 800,35 грн; 2. 19.02.2021 проведено вебінар "Міжнародна співпраця у боротьбі з корупцією". Були присутні 7 представників від ГУНП в Харківській області. 20.05.-21.05.2021 проведено тренінг щодо реалізації, координації та моніторингу проєктів міжнародної технічної допомоги, роботи в MS Project
--	---	--

	міжнародної технічної допомоги Проведення тренінгів щодо роботи в MS Project та Power BI, семінарів з кращих практик ЄС у координації та управлінні проектами, презентацій експертами ЄС, конференції з питань координації роботи донорів 12. Посилення відповіді СЦБ на злочини на ґрунті ненависті Проведення кампаній з підвищення обізнаності щодо злочинів на ґрунті ненависті 13. Підтримка у створенні спеціально обладнаних кімнат для опитування/допиту дітей за методикою «Зелена кімната» Поставка ІТ обладнання, встановлення і налаштування, меблі 14. Підтримка у розбудові прозорої системи тривання під вартою Закупівля та встановлення ІТ обладнання для посилення ефективності та прозорості системи утримання під вартою в ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області 15. Підтримка в посиленні потенціалу НПУ	та Power BI, в якому прийняв участь 1 представник від ГУНП в Харківській області. 25.03.2021 організовано онлайн круглий стіл з питань злочинів на ґрунті ненависті, в якому прийняли участь 3 представники ГУНП в Харківській області. ГУНП в Харківській області отримано обладнання для ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-1212 на загальну суму 13 769,11 євро або 462 256,38 грн; ГУНП в Харківській області отримано обладнання для ХРУП № 3 ГУНП в Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-1363 на загальну суму 22 628,79 євро або 756 826,35 грн; ГУНП в Харківській області отримано 19 фотокамер Nikon Coolpix W300 для підрозділів дізнання ГУНП в
--	--	--

	в розбудові підрозділів дізнання Поставки ІТ обладнання та програмного забезпечення, принтерів та комплектуючих до них; Друк методичних рекомендацій та проведення тренінгів (вебінари) для підрозділів дізнання ГУНП в Харківській області	Харківській області згідно з договором № 2021-EUAM-1523 на загальну суму 6 449,55 євро або 217 930,38 грн;
4. Проблемні питання та / або пропозиції		
У зв'язку зі введеними карантинними обмеженнями, пов'язаними з пандемією COVID-19, деякі заплановані заздалегідь пункти Плану дій щодо імплементації проекту «Операційна підтримка у наданні стратегічних консультацій щодо реформування сектору цивільної безпеки України (2019-2021рр.)» перенесено або анульовано		

**Відповідальна особа –
начальник відділу
міжнародного поліцейського
співробітництва Головного
управління Національної
поліції в Харківській області**

Василь ГАЙЧУК

**Керівник реципієнта
Начальник Головного
управління Національної
поліції в Харківській області**



Станіслав ПЕРЛІН